A prorrogação do contrato deverá ser promovida mediante celebração de
termo aditivo observadas as regras previstas no Anexo IV da IN/SEGES nº 05/2017.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da prorrogação da vigência do Contrato, no valor
anual estimado de  R$31.999,60 (trinta e um mil novecentos e noventa e nove reais e
sessenta centavos), será custeada à conta    da Ação 2000, PTRES 173417  e Natureza de
Despesa 339033. Nota de Empenho 2021NE82, de 24/06/2021.

 

4. CLÁUSULA QUARTA  – REAJUSTE

4.1. Fica assegurado  o direito da Contratada ao reajuste de preços  previsto na